[image: ]

EDITAL PNAB N° 05/2024
OBRAS, REFORMAS, AQUISIÇÃO DE BENS CULTURAIS
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais da PNAB - Política acional Aldir Blanc (portaria nº 74/2024) TORNA PÚBLICO, segundo item “e” “artigo 5º do Calendário” o RESULTADO PARCIAL do referido edital, segundo ata registrada pela Comissão de Avaliação do Referido Edital, composto por:
· ADRIANO JOSÉ MENEZES
· MONICA CHRISTINE HUBERT ZAFITA
· TÂNIA TAÍS SOMAIO
· PROJETOS CLASSIFICADOS
	INSCRIÇÃO
	ESPAÇO CULTURAL
	CADASTRO CULTURA
	PROPONENTE
	MÉDIA
	PONTUAÇÃO BÔNUS
	MÉDIA FINAL
	GARANTIA DE COTAS
	COTAS
	SITUAÇAO INSCRIÇÃO

	05.PNAB24.006
	ESTÚDIO E ACERVO HISTÓRICO CULTURAL ADEMAR MACHDO
	2024.02.0078
	MARIA APARECIDA MACHADO
	57,00
	6
	63,00
	SIM
	Pessoa Negra (preto ou pardo)
	Classificado (Ampla Concorrência)

	05.PNAB24.010
	CENTRO DE DIFUSÃO, CRIAÇÃO E PRODUÇÃO CULTURAL DA DUPLA COMPANHIA
	2021.02.0042
	RAFAELE LIDIANE BREVES
	50,33
	4
	54,33
	SIM
	Pessoa Negra (preto ou pardo)
	Classificado (Garantia de Cota)

· PROJETOS SUPLENTES (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO)
	INSCRIÇÃO
	ESPAÇO CULTURAL
	CADASTRO CULTURA
	PROPONENTE
	MÉDIA
	PONTUAÇÃO BÔNUS
	MÉDIA FINAL
	GARANTIA DE COTAS
	COTAS
	SITUAÇAO INSCRIÇÃO

	05.PNAB24.008
	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE TATUÍ - APAE TATUÍ
	2023.02.0071
	DALIANE ARAÚJO MIRANDA
	51,30
	2
	53,30

	SUPLENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

	05.PNAB24.001
	LAR DONATO FLORES
	2023.02.0066
	ANDERSON RODRIGUES ELIAS
	52,00

	52,00

	SUPLENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

	05.PNAB24.003
	ASSOCIAÇÃO BRASIL CULTURAL - CHALÉ DAS ARTES
	2021 02 0046
	ASSOCIAÇÃO BRASIL CULTURAL
	49,33
	2
	51,33

	SUPLENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

	05.PNAB24.004
	COSC (CENTRO DE ORIENTAÇÃO E SERVIÇOS A COMUNIDADE)
	2023.02.0055
	ADRIANA AFONSO OLIVEIRA
	46,33
	4
	50,33
	SIM
	PESSOA NEGRA (PRETO OU PARDO)
	SUPLENTE (GARANTIA DE COTA)

	05.PNAB24.009
	ESCOLA DE DANÇA RAYSSA FRANCESCONI
	2024.02.0080
	GLEICY RAYSSA CARVALHO FRANCESCONI
	46,67

	46,67

	SUPLENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

	05.PNAB24.007
	BALLETEATRO FRED ASTAIRE
	2020.02.0001
	ANA CRISTINA SILVA MACHADO
	44,33
	2
	46,33

	SUPLENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

	05.PNAB24.005
	CENTRO CULTURAL MUVUKA
	2024.02.0085
	SIMONE BRITES PAVANELLI
	38,00
	2
	40,00

	SUPLENTE (AMPLA CONCORRÊNCIA)

· PROJETOS DESCLASSIFICADOS
	INSCRIÇÃO
	ESPAÇO CULTURAL
	CADASTRO CULTURA
	PROPONENTE
	SITUAÇAO INSCRIÇÃO

	05.PNAB24.002
	ESPAÇO CULTURAL E COLABORATIVO JARDIM BABILÔNIA
	2020.02.0029
	FLAVIA FERREIRA MACHADO
	DESCLASSIFICADO - ITEM 7.4 DO REFERIDO EDITAL

CALENDÁRIO - Conforme o artigo 5 – item “f” - Do Calendário, o período de RECURSO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL é de 08 a 12 de novembro de 2024.  Fica estabelecido o e-mail editalculturatatui@gmail.com com cópia para cultura@tatui.sp.gov.br para APRESENTAÇÃO DO RECURSO. O proponente deverá enviar o e-mail com o assunto: APRESENTAÇÃO DE RECURSO - Nº DE INSCRIÇÃO.

Tatuí, 06 de novembro de 2024

[bookmark: _GoBack]COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL PNAB N° 05/2024 OBRAS, REFORMAS, AQUISIÇÃO DE BENS CULTURAIS
GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS EDITAIS DA PNAB - POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - (PORTARIA 074/2024)
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER
PREFEITURA DE TATUÍ
[image: ]

image1.jpg
POLITICA NACIONAL

A

ALDIR BLANC

mmwmm mmmm
TURSHOELKZER

image2.png
Secretaria de GOVERNO FEDERAL

ESPORTE, CULTURA, 4 . OB 1
TRERAER i remoer PINAS s BRAT e

ALoin srane UNIAG E RECONSTRUGAO